
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JIHOČESKÉ UNIVERZITY 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH ZE DNE 26. 9. 2023 

 

Přítomni (bez titulů): Martin Červený, Petr Dvořák, Zbyněk Havelka, Rudolf Hrubý, Andrea Hudáčková, 

Jana Jersáková, Josef Juráň, Pavel Kalma, Vera Yakimova Kaplická, Jan Kresan, Dalibor Kučera, Jan 

Lassner, Petra Nováková, Martina Novotná, Zdeněk Pecka, Alena Prošková, Tomáš Randák, Jan Sattran, 

Jiří Sláma, Pavel Smetana, Kryštof Valíček, Tomáš Volek, Hana Michaela Votruba, Eliška Zusková 

Omluveni (bez titulů): Ondřej Chvojka, Lucie Kolářová, Aleš Lisner, Věra Suchomelová, Lenka Šedová 

Nepřítomni (bez titulů): Filip Bláha, Ester Dombrovská, Pavel Franta, Lukáš Lang, Otomar Linhart, Anna 

Műllerová, Petr Nguyen, Stanislav Ondrášek, Tereza Svárovská 

Hosté (bez titulů): Bohumil Jiroušek (rektor JU), Ludvík Friebel (prorektor pro řízení a vnější vztahy), 

Luděk Berec (prorektor pro vědu a výzkum, statutární zástupce rektora) 

Předseda AS JU přivítal všechny senátory a hosty a konstatoval usnášeníschopnost dle prezenční listiny. 

Zasedání AS JU vedl předseda AS JU Rudolf Hrubý 

1. Organizační záležitosti Akademického senátu JU  

Hlasování o zapisovateli, ověřovatelích a skrutátorech:  

Návrh usnesení: AS JU schvaluje skrutátory Janu Jersákovou a Kryštofa Valíčka, zapisovatelku Alenu 

Proškovou a ověřovatelky zápisu Petru Novákovou a Michaelu Hanu Votrubu.  

Hlasování: pro – 23, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil skrutátory Janu Jersákovou a Kryštofa Valíčka, zapisovatelku Alenu Proškovou a 

ověřovatelky zápisu Petru Novákovou a Michaelu Hanu Votrubu.  

Hlasování o programu zasedání AS JU: Program: 

 

Program: 

1. Organizační záležitosti Akademického senátu JU  

2. Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na JU  

3. Mzdový předpis JU  

4. Informace k harmonogramu doplňovacích voleb do AS JU  

5. Informace k řádným volbám do AS JU  

6. Harmonogram volby kandidáta na funkci rektora JU, vyhlášení volby  

7. Informace z jednání RVŠ  

8. Informace ze studentské komory Akademického senátu JU  

9. Různé 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje program v podobě uvedené v pozvánce na zasedání.  

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil program v podobě uvedené v pozvánce na zasedání. 

 



2. Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na JU  

 

Prorektor Luděk Berec představit na podnět rektora JU Bohumila Jirouška aktualizovaný Řád 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na JU. V aktualizovaném znění Řádu je vyřešena 

otázka střetu zájmů v případě, že se o habilitační řízení nebo řízení ke jmenování profesorem na JU 

ucházejí členové vedení JU nebo fakult, případně členové vědeckých rad atd. Dále bych přidán článek 

8, v němž je popsán postup při vrácení návrhu na jmenování profesorem. Prorektor Berec upozornil na 

opravu chyby v metodice ve článku 4 - Střet zájmů v řízení ke jmenování profesorem došlo k vypuštění 

slova fakulty viz níže. 

(2) Pokud doporučení z odst. 1 není uplatněno, včetně situace, kdy daný obor řízení ke jmenování profesorem 

není akreditován na jiné vysoké škole, nemůže děkan nebo rektor příslušnému zasedání vědecké rady fakulty 

předsedat a nemůže se ani účastnit žádného rozhodování, které se jeho řízení ke jmenování profesorem týkají. 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje Metodický pokyn Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích č. 3/2023 

Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem.  

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil Metodický pokyn Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích č. 3/2023 Řád 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem.  

 

3. Mzdový předpis JU  

Rektor JU Bohumil Jiroušek okomentoval úpravy v Mzdovém předpisu JU. Předseda AS JU Rudolf Hrubý 

navrhl, že by činnost členů AS JU měla být honorována obdobně, jako je tomu na dalších univerzitách 

v ČR a toto by mělo být zaneseno do Mzdového předpisu JU.  Zejména by měla být zohledněna časová 

aktivní účast na zasedáních a časová náročnost práce senátu, jeho předsedy a zapisovatelů. Petr Dvořák, 

Tomáš Volek, Vera Yakimova Kaplická a Dalibor Kučera diskutovali pro a proti finančního odměňování 

členů AS JU a dále navrhli, že by činnost členů a předsedy senátu měla být zohledněna v HAPu. Padl 

návrh, aby rektorát zajistil administrativní podporu AS JU, která by měla na starost v průběhu celého 

roku vést zápisy ze zasedání AS JU. S ohledem na končící mandát stávajícího senátu by pak toto opatření 

mělo platnost až pro členy AS JU v novém funkčním období. Po diskuzi se senátoři rozhodli hlasovat o 

tomto bodu samostatně v rámci bodu Různé a hlasování proběhlo pouze k předloženému znění 

Mzdového předpisu JU. 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje Mzdový předpis JU.  

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil Mzdový předpis JU. 

 

  



4. Informace k harmonogramu doplňovacích voleb do AS JU  

Předseda AS JU Rudolf hrubý podal senátu informace k přípravám a harmonogramu doplňovacích voleb 

do AS JU. Předsedou hlavní volební komise je doc. Ondřej Chvojka (FF JU).    

Harmonogram doplňovacích volej do AS JU: 

- Do 19. 9. 2023 proběhne ze strany CIT příprava seznamu voličů pro EF, FROV a TF, předseda VK 

zašle fakultám pro ověření.  

- Podávání návrhů kandidátů u volebních komisích příslušných fakult: od 25. 9. 8:00 – do 27. 9. 

14:00.  

- od 28. 9. 8:00 do 2. 10. 14:00 – získání písemných souhlasů kandidátů s kandidaturou do AS JU.  

- 2. 10. zveřejnění seznamu kandidátů do AS JU  

- 3. 10. 8:00 – 16:00 a 4. 10. 8:00 – 16:00: proběhnou volby pomocí elektronického hlasovacího 

systému JU.  

- 5. 10.: vyhlášení výsledků voleb. 

Doplňovací volby proběhnou na třech fakultách JU, počty studentů volených na jednotlivých fakultách 

JU jsou následující:  

- Ekonomická fakulta JU: dva studenti,  

- Fakulta rybářství a ochrany vod JU: jeden student, 

- Teologická fakulta JU: dva studenti. 

Návrh usnesení: AS JU bere na vědomí harmonogram doplňovacích voleb do AS JU na EF, FROV a TF.  

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU vzal na vědomí harmonogram doplňovacích voleb do AS JU na EF, FROV a TF. 

 

5. Informace k řádným volbám do AS JU  

Předseda AS JU informoval senát o přípravách řádných voleb do AS JU. Mandát stávajícího senátu končí 

24. 11. 2023. Návrhy volebních komisí za fakulty musejí být předloženy rektorovi JU, dále následuje 

jmenování členů fakultních volebních komisí. FF JU co nejdříve dodají návrh na volební komisi. Jako 

forma voleb bylo navrženo elektronické hlasování.  

Návrh usnesení: AS JU bere na vědomí informace k řádným volbám do AS JU. 

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU vzal na vědomí informace k řádným volbám do AS JU. 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje provedení řádných voleb elektronickou formou.  

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil provedení řádných voleb elektronickou formou. 

 

  



6. Harmonogram volby kandidáta na funkci rektora JU, vyhlášení volby  

 

Předseda AS JU seznámil senát s návrhem harmonogramu volby rektora JU. Senát byl informován o 

datu, kdy proběhne představení kandidátů na rektora JU. Senátorům a senátorkám byly dodány 

Návrhové lístky kandidáta na funkci rektora JU a dále bylo projednáno složení volební komise.  

Harmonogram volby kandidáta na funkci rektora Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na 

období 2024-2028 

- 26. 9. 2023 vyhlášení volby  

- do 10. 10. 2023 do 14 hodin podávání návrhů kandidátů  

- do 17. 10. 2023 do 12 hodin zveřejnění seznamu kandidátů souhlasících s kandidaturou a jejich 

životopisů a vizí  

- do 24. 10. 2023 do 12 hodin možnost vznesení připomínek k navrženým kandidátům  

- 24. 10. 2023 v 15 hodin představení kandidátů členům AS JU  

- 7. 11. 2023 ve 14 hodin shromáždění akademické obce, představení kandidátů  

- 14. 11. 2023 ve 14 hodin zasedání AS JU, volba kandidáta na funkci rektora 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje harmonogram volby kandidáta na funkci rektora JU na období 2024-

2028. 

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil harmonogram volby kandidáta na funkci rektora JU na období 2024-2028. 

 

Návrh usnesení: AS JU vyhlašuje dne 26. 9. 2023 volby kandidáta na funkci rektora JU na období 2024-

2028. 

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU vyhlásil dne 26. 9. 2023 volby kandidáta na funkci rektora JU na období 2024-2028. 

 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje, že volba o členech volební komise má formu veřejné volby.  

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil, že volba o členech volební komise má formu veřejné volby. 

 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje následující složení volební komise pro volbu kandidáta na funkci 

rektora JU na období 2024-2028: 

Předseda volební komise: Rudolf Hrubý 

Místopředsedy volební komise: Petr Dvořák 

Člen volební komise: Jan Lassner  

Hlasování: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0  



AS JU schválil následující složení volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora JU na období 

2024-2028: 

Předseda volební komise: Rudolf Hrubý 

Místopředsedy volební komise: Petr Dvořák 

Člen volební komise: Jan Lassner  

 

7. Informace z jednání RVŠ 

Prorektor Ludvík Friebel sdělil AS JU, že z jednání RVŠ v tuto chvíli nejsou žádné nové informace. Rektor 

JU dále informoval o průběhu jednání Rady vysokých škol a Konference rektorů, které společně přijaly 

usnesení vyzývající MŠMT k řešení tíživé finanční situace vysokých škol. Rektor JU dále prezentoval 

stanovisko prezidenta ČR k celé situaci a informoval o možném budoucím vývoji financování vysokých 

škol.  

 

8. Informace ze studentské komory Akademického senátu JU 

Místopředseda AS JU Jan Lassner informoval AS JU o vytvoření elektronických dotazníků pro studenty 

ke studentskému hodnocení výuky a k představám studentů o kvalitní výuce na základě podnětu 

prorektora Petra Baumana. Výsledky dotazníkového šetření byly předány prorektoru Baumanovi.   

9. Různé 

a) Prorektor pro vědu a výzkum a statutární zástupce rektora Luděk Berec informoval AS JU o záměru 

kandidovat na pozici rektora JU pro období 2024-2028. 

b) Místopředseda AS JU Petr Dvořák navrhl, aby AS JU zaujal a projednal stanovisko k finančním 

odměnám pro členy senátu a zohlednění jejich činnosti v HAP. Předseda AS JU doplnil, že by měl být 

odměny jasně formulovány v mzdovém předpisu JU. Tomáš Randák (FROV) doplnil, že konec funkčního 

období stávajícího senátu je ideálním časem pro projednání této záležitosti, jelikož se stávajících 

senátorů již nedotkne. Vera Yakimova Kaplická upozornila na to, že názory senátorů i vedení fakult jsou 

v této záležitosti rozrůzněné, zejména ve vztahu k finančním odměnám pro senátory. Senátoři pozitivně 

hodnotili možnost zohlednění členství v senátu v HAP a dále návrh finanční odměny pro studentské 

senátory AS JU a fakultních senátů formou mimořádného stipendia. Senátoři se shodli, že tento bod 

bude zařazen na program dalšího zasedání AS JU 24. 10. 2023 od 14h. AS JU vyzval vedení JU, aby 

vypracovalo návrh metodiky zohlednění a odměňování členství v AS JU.  

 

Předseda poděkoval senátorů, senátorkám a hostům za účast na zasedání a vyzval je k aktivní účasti na 

příštích zasedáních zejména s ohledem na volbu kandidáta na rektora JU pro volební období 2024-

2028. Další zasedání AS JU se uskuteční dne 24. 10. 2023 od 14h a na něj bude navazovat představení 

kandidátů na funkci rektora JU.  

Zápis vyhotovila: Alena Prošková 

Zápis ověřily-: Petra Nováková, Michaela Hana Votruba 


